Dos no pueden nacer á un tiempo; porque ni la naturaleza permite que en un solo ímpetu salgan á luz dos infantes de un solo útero materno.

Duae vicem faciunt consuetudinem. Lex 3. Dig. de Episcop. audientia. Lex 1. Dig. de jure patronat.

Un hecho practicado dos veces se reputa acostumbrado.

Duo vel plures eandem rem in solidum possidere non possunt. Lex 3, § ex contrario. Dig. de acquir. vel amitt. poss. Quippe cum contra naturam est, ut cum aliquid teneam, tu quoque videatis tenere. Et paulò post: non enim magis eadem possessio apud duos esse potest, quam ut tu stare videaris in eo loco in quo ego sto, vel in quo ego sedebo, tu sedere videaris. Lex si ut certo loco. Dig. si duobus commendat.

Dos ó más no pueden poseer *in sólidum* una misma cosa. Y es contra la razón y la naturaleza que lo que alguno

tiene lo tenga al mismo tiempo otro. Mas después puede suceder que esta misma posesión la quieran tener dos; que cuando uno quiere estar sentado, el otro quiere estar en el mismo lugar, y cuando el uno quiere usar de la cosa, el otro la quiere tener al mismo tiempo para usar de ella, lo que es un absurdo.

Duorum quidem in solidum dominium vel possessionem esse non posse, nec quemquam partis corporis dominium esse, sed totius corporis pro indiviso, pro parte dominium habere. Lex Mævius. § sed si pars fundi. Dig. de legatis. Nam plures in uno fundo dominium juris intellectu, non divisione corporis obtinet. Lex si duo, in princ. Dig. uti possid. Si duo quoque possideant in solidum, videamus, quid sit faciendum. Quod qualiter procedat tractemus, si quis proponeret possessionem justam et injustam. Ego possideo ex justa causa. Tu vi, aut clam. Si à me possides: superior suum in interdicio. Si vero non à me, neuter nostrum vincetur. Nam et tu possides, et ego. Lex 3, § ex contrario. Dig. de adqui. vel ammitt. possessio. Sabinus tamen scribit eum, qui precariò dederit, et ipsum possidente et eum qui precariò acceperit. Idem Trebatius probabat, existimans alium justè, alium injustè possidere posse. Duos justè, vel duos injustè non posse, quem Labeo reprehendit. Quia in summa possessionis non multum intersit, justè quis, vel injustè possideat. Quod verius est. Leg. clam. § qui ad nundinas. Dig. de adquir. vel amittend. possess.

El dominio ó la posesión no pueden estar *in sólidum* en dos ó más personas, ni en alguna parte, sino en todo lo que forma el cuerpo ó materia. Así cuando muchos tienen dominio en un fundo, se entiende que lo tendrán cuando se divida. Si dos poseyeren *in sólidum* una cosa: qué sucedería ó qué se haría? Acontecería lo siguiente: Si alguno propusiese una posesión justa ó injusta, como, por ejemplo: si yo poseo por justa causa y otro por fuerza ó clandestinamente; si éste poseyese lo mío, se lo quitaba por el interdicto. Mas si no fuese mío lo que poseía, uno y otro seríamos vencidos. Sabino, sin embargo, escribe, que aquel á